М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
У ЧРЕЖ ДЕН ИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 ИМ. В.И. ЛЕНИНА

Г. ДАНИЛОВА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30.11.2022 №210/1

г. Данилов

Об ответственном, создании и ведении официальной страницы в интернет

В соответствии с пунктом 6 статьи 1 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов
местного самоуправления», статьи 106 Федерального закона от 23 июля 2006 года
№ 109 - ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»
распоряжением Правительства РФ от 02.09.2022 № 2523-р. в целях повышения
открытости информации о деятельности муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г. Данилова
Ярославской области (средней школы № 2).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за создание и ведение официальной страницы средней школы
№ 2 в интернет педагога - организатора Васильеву Юлию Владимировну.
2. Ответственной за создание и ведение официальной страницы средней школы № 2 в
интернет:

• создать официальную страницу в социальной сети ВКонтакте и подтвердить ее
подлинность через портал госуслуг - до 01.12.2022;

• размещать и своевременно обновлять на официальной странице в социальной
сети ВКонтакте информацию о деятельности средней школы № 2 в части:
1) наименования средней школы № 2 , его почтового адреса, адресе электронной
почты. номеров телефона для связи;
2) информации об электронном официальном адресе сайга средней школы № 2;
3) электронной формы для направления обращений о распространяемой с
нарушением закона информации;
4) документа, устанавливающего правила пользования социальной сетью.

3. Контроль исполнение приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлена

Г.А.Тихомирова

Ю.В.Васильева

Вдело 01-22 за 2022 год
Делопроизводитель Соколова О.С